



TJÄNSTEUTLÅTANDE 2014-13

2014-03-28

Dnr: 2014/37 061

Remiss- Medborgarförslag- Att servera svenskt kött och ekologisk mat på förskolor, skolor och äldreboende

Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Avslå medborgarförslaget

Christel Bäckström
Förvaltningschef



Maud Gezelius
Kostchef

Sammanfattning

I ett medborgarförslag inkommit till kommunstyrelsen den 23 januari 2014, vill förslagsställaren att kommunfullmäktige ska ta ett beslut om att servera svenskt kött och ekologisk mat i förskolor, skolor och äldreboenden. Föredragställaren vill att förvaltningen ska göra en plan för att succesivt gå över till ekologisk kost och e-nummer reducerad kost.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av barn- och utbildningsförvaltningens kostenhet.

Ärendebeskrivning

Förslagställaren skriver att djur i andra länder föds upp på ett sätt som inte är lagligt i Sverige bl a förekommer fixering av grisar och antibiotika i stor mängd, det ska inte kommunen stödja och barnen äta. Ekologiska råvaror innehåller mindre gifter och förgifftar inte jorden och producenterna. Köp rätt varor och servera mer vegetariska rätter.

När en livsmedelsupphandling genomförs kan inte kommunen ställa kravet att köttet är svenskt, istället ställer man krav som följer svensk lagstiftning över tex djurhållning, det finns fler länder som uppnår till svensk standard och det kan därför komma in produkter på anbudet som inte kommer från Sverige. Det pågår en ny livsmedelsupphandling som beräknas träda i kraft under 2015, kommunen

kommer då tillsammans med andra kommuner att ha en samordnad varudistribution, vår förhoppning är att det ska förenkla för lokala producenter att lämna in ett anbud. Det kommer att efterfrågas flera ekologiska alternativ i den pågående upphandlingen.

Kostenheten arbetar långsiktigt med att öka andelen ekologiska produkter, men arbetet går dock långsamt. Kostenheten har under många år arbetat med att inte använda produkter som innehåller smakförstärkare, e-nummer E620-E625

Kommunens kök har under längre tid arbetat om recept och ökat andelen vegetabilier i maten. Varje dag erbjuds en vegetarisk rätt som alternativ, under vårterminen har köken prövat att servera endast vegetarisk mat en dag i veckan, detta för att minska andelen kött och arbeta mera klimatsmart.